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افقی:
1- هافبک سابق و چپ پای تیم های فولاد، سایپا، پیکان، راه آهن و استیل آذین 2- سرمربی 
نروژی تیم ملی فوتبال دانمارک در جام جهانی 2۰18 روسیه- باشگاه توپچی ها در فوتبال 
انگلیس 3- ریشه- سمت بیهوده- لوس- واحد بازی تنیس- جمع فارسی 4- واحدی در 
طول- باشگاهی در لیگ برتر فوتبال کشورمان- نایب قهرمان جام جهانی فوتبال در سال 2۰1۰، 
5- نویسنده بیست هزار فرسنگ زیر دریا- هم تیمی- بی سواد 6- کجاست- دوستی- باشگاهی 
در فوتبال سوئیس- بهترین بازیکن تیم 7- پیشه- نام شهبازیان مدافع سابق استقلال و پاس 
تهران 8- باشگاهی در فوتبال فرانسه- بندری در دریای سیاه 9- رئیس سابق  هیأت مدیره 
باشگاه پرسپولیس- مدرک 1۰- درخت زبان گنجشک- باشگاهی در فوتبال ایتالیا- چه کسی- 
مایه روشنایی 11- ماه خارج- چهره مورد نظر ما- نوشابه قدیمی 12- سرمربی تیم ملی فوتبال 
پاراگوئه در جام جهانی 2۰۰6 آلمان- مدافع و کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال فرانسه- پنالتی 
انگلیس برابر آلمان در نیمه نهایی جام جهانی 199۰ را خراب کرد 13- پوستین- مادر- نامی برای 
دختران- ساز شاکی- رفتار 14- زننده اولین گل ایران در تاریخ فوتبال المپیک- باشگاه تافی ها 

در فوتبال انگلیس 15- کشتی گیر سابق کشورمان و دارنده مدال برنز المپیک 1964 توکیو
عمودی:

1- چهره مورد نظر ما 2- نام گتوسو- مدافع سابق و ملی پوش بایرلورکوزن 3- ابر پایین آمده- تیمی 
در فوتبال فرانسه- خسیس- خط کش هندسی- دست تازی 4- پیروان حضرت موسی- مربی 
سابق تیم ملی فوتبال بلژیک- هافبک سابق پرسپولیس و ملوان بندرانزلی 5- شهر خروس- 
مهاجم سابق و برزیلی اینترمیلان- جمع ملت ها 6- واحدی در سطح- کشوری در اروپا- حرف 
پیروزی 7- از دروس دبیرستان- مدافع تیم ملی فوتبال آلمان در جام جهانی 2۰1۰ آفریقای 
جنوبی 8- نام زمان مربی سرشناس فوتبال چک- تنیس باز آمریکایی 9- وزیر سابق امور خارجه 
آمریکا- مهاجم سابق بارسلونا 1۰- حرف انتخاب- آتش عربی- ساز چوپان- واحدی در سطح 
11- دادنی مدرسه- هافبک سرشناس و سابق تیم ملی فوتبال چک- از پیامبران اولوالعزم 12- 
سوغات شهر دامغان- حرکتی بسیار ناجوانمردانه در ورزش- مهاجم سابق میلان و یووه و اینتر 
13- از درختان- نفی تازی- فرزند- عدد فوتبال- ترد توخالی 14- هادی- فرنگی کار طلایی جوانان 

جهان در وزن 5۰ کیلو در سال 2۰۰7 از کشورمان 15- سرمربی سابق تیم ملی فوتبال رومانی
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 zیادداشت روز

اردوی تیم ملی فوتبال 7 نفره 
جانبازان که در شهرصحنه استان 
کرمانشاه  به مدت چهار روز 
در جریان بود روز یکشنبه به 
پایان رسید .در این اردو جدا از 
تمرینات بسیار خوب، تیم فوتبال 
7 نفره جانبازان کشورمان دو بازی 
دوستانه هم برگزار کرد که در آن 
دیدارها به پیروزی مقابل حریفان 

دست یافت.

 
حمید استیلی در قسمتی از 
مه  برنا ر  د د  خو ی  حرف ها
فوتبال برتر مدعی شد وقتی 
پس از پایان جام جهانی فرانسه 
فدراسیون جهانی فوتبال مبلغ 
3 میلیون دلار پاداش برای 
تیم ملی ایران در نظر گرفت، 
مهندس صفایی فراهانی رئیس 
وقت فدراسیون هماهنگ کرد تا 
این پاداش صرف ساخت کمپ 
تیم های ملی شود. استیلی 
اعلام کرد وقتی رئیس وقت 
تصمیمی  چنین  سیون  فدرا
گرفت، بازیکنان تیم ملی نیز 
نسبت به آن اعتراضی نکردند. 
ادعایی که البته آرشیو جراید 
و مصاحبه های صورت گرفته 
نشان می دهد چنین چیزی 
نبود چون خداداد عزیزی در 
همان مقطع بارها علیه صفایی 
فراهانی مصاحبه کرد و مدعی 
شد پاداش صعود به جام جهانی 
حق بازیکنانی است که در این 
تیم حضور داشتند. خداداد البته 
چند سال بعد حرف خود را به 
نوعی تصحیح کرد و گفت که خود 
او به این پاداش احتیاج نداشت 
اما بازیکنانی بودند که در آن 
مقطع نیازمند چنین جایزه ای 
بودند. احمدرضا عابدزاده هم در 
مقاطعی پیرامون همین مسأله 
علیه محسن صفایی فراهانی 
موضع گرفت و این طور نبود که 
همه بازیکنان یک صدا موافق 
شکل هزینه کرد پاداش مورد 
نظر باشند. البته قطعاً کمپ 
تیم های ملی هم برای فوتبال 
ایران یک میراث ماندگار شد 
اما نمی توانیم کتمان کنیم که 
در همان مقطع عده ای مخالف 
اختصاص همه پاداش برای 

ساختن آن بودند.

 
مربیان اسبق ایران 

 در جام جهانی 
حاضر می شوند

سرمربیان اسبق ایران به عنوان 
تماشاگران ویژه در جام جهانی 
حضور پیدا خواهند کرد. طبق 
هماهنگی های صورت گرفته 
قرار است حشمت مهاجرانی با 
سفر به قطر بازی های ایران در 
مسابقات مذکور را از نزدیک تماشا 
کند و یکی از میهمانان هیأت 
برگزاری قطر2۰22 خواهد بود. 
همچنین برانکو ایوانکوویچ هم 
کارهای خود را انجام داده است 
تا با حضور در دوحه دیدار های 
ایران و کرواسی در جام جهانی را 
از نزدیک نظاره گر باشد. به این 
نفرات باید جلال طالبی را هم 
اضافه کنیم که دوستان نزدیکش 
در تهران می گویند در تدارک 
است تا جام جهانی پیش رو را از 
نزدیک نظاره گر باشد. این دوره 
جام جهانی ششمین حضور ما در 
جامعه مذکور خواهد بود و جدا از 
مهاجرانی، طالبی و برانکو، در سایر 
ادوار کارلوس کی روش سرمربی 
ما بوده است که قطعاً همراه با 
ملی پوشان ما به قطر سفر خواهد 
کرد. در این میان البته نمی دانیم 
دراگان اسکوچیچ که تیم ملی 
ایران را به جام جهانی رساند هم 
مسافر قطر خواهد شد یا تا آن 
زمان تیم جدیدی برای خودش 

پیدا خواهد کرد؟

پایان اردوی 7 نفره 
فوتبال جانبازان در 

کرمانشاه

برخلاف ادعای استیلی

خداداد عزیزی هنوز 
هم به دنبال پاداش 

جام جهانی است

فرض کنید در لیگ برتر ایران، مربی 
یک تیم مدام فریاد بزند: »ستاره 
حریف را بزنید«! فرض کنید حریف 
استقلال یا پرسپولیس است و مربی 
حریف خواستار خطا کردن روی مهدی 
قایدی یا یورگن لوکادیا شده باشد. 
فرض کنید دوربین های برنامه فوتبال 
برتر یا شب های فوتبالی این فریادها را 
ضبط کرده. به نظر شما چه می شود؟ 
در فوتبالی که به کوتاه کردن چمن 
در روز بازی جوری اعتراض می شود 
که انگار آسمان به زمین آمده، به 
نظر شما این مسأله چه قشرقی به 

پا می کند؟
گیره،  یکشنبه این هفته خاویر آ
سرمربی مشهور و کهنه کار مایورکا 
در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو چندباری 
به مدافعانش گفت: »وینیسیوس را 

بزنید«. این حرف حتی به گوش خود 
وینی هم رسید. به همین خاطر بود 
که دقایقی قبل از پایان بازی، ستاره 
برزیلی با مربی اهل مکزیک مایورکا 

درگیر شد.
وینیسیوس در بازی یکشنبه و در نبود 
کریم بنزما بار اصلی خط حمله را به 
دوش می کشید و مثل اکثر بازی های 
گیره هم  این فصل درخشان بود. آ
شاید به همین خاطر خواستار خطا 
روی او شده بود. ولی حالا این ستاره 
جوان برزیلی  است که مورد انتقاد 

قرار گرفته.
گفته می شود وینیسیوس به وایخنت، 
مدافع مایورکا که مدام روی او تکل 
می زده، زبان درازی کرده و گفته: 
»بیشتر می خواهی؟ رقص بیشتری 
می خواهی؟ اوکی!« اشاره او به شادی 

گل مخصوصش بوده.
نکته جالب اینجاست که باشگاه رئال 
به جای تمرکز روی پررنگ کردن سهم 

مربی حریف در ایجاد چنین جوی 
در بازی، بیشتر به ستاره خودش 

انتقاد کرده.
رادیو کادناسر گزارش داده است 
که تمسخر بازیکنان مایورکا توسط 
وینی به مذاق کادر فنی و بازیکنان 
رختکن رئال خوش نیامده و برخی 
بازیکنان رئال بعد از بازی و در رختکن 
با ستاره برزیلی صحبت کرده اند و از 
او خواسته اند که از این رفتارها دست 
بردارد چرا که چنین کاری باعث ضربه 
خوردن به وجهه خودش و رئال مادرید 

می شود.
روزنامه آ.اس هم در این باره گزارش 
جالبی نوشته: »رختکن رئال مادرید 
بارها با او در مورد نگرش او صحبت 
کرده اند اما چیزی تغییر نکرده است. 
در حالی که رفتار وینیسیوس خارج 
از عرف به نظر نمی رسد اما ممکن 
است بازیکنان حریف را به اشتباه 
بیندازد. این درست است که برنده 

شدن مهم تر از هر چیزی است و 
بسیاری از بازیکنان در گذشته به 
خاطر جنگ های روانی که در زمین 
راه می انداختند، مورد تحسین قرار 
گرفته اند، اما این رفتار با تلاشی 
که رئال مادرید می کند تا تصویر 
باشکوهی از خود به جهان ارائه کند، 

در تضاد است.«
»وجهه تیم«، »تصویر باشگاه«، 
»شخصیت تیم«، »برند باشگاه« و... 
چیزهایی است که در فوتبال ایران 
هرگز مورد توجه قرار نمی گیرد. هدف 
فقط پیروزی است. مجموعه باشگاه 
خیال می کند باید تحت هر شرایطی 
مدافع تمامی عملکرد بازیکنان و 
کادر فنی اش باشد. همیشه اعضای 
تیم رقیب در مظان اتهام هستند 
بیشتر  هید،  ا بخو را  قعیتش  ا و و 
تیم های موفق هم همین شکلی 
نتیجه می گیرند. این واقعیت فوتبال 

ایران است.

ماجرای عبرت آموز انتقاد رئالی ها به وینیسیوس

تصویر باشگاه تان را جدی بگیرید!

 zخبر

 zتیم ملی

 z67 روز تا جام جهانی

دو ماه تا جام جهانی باقی مانده و ستاره اصلی کره جنوبی اصلاً روی فرم 
نیست. او فصل بدی را با تاتنهام شروع کرده. با اینکه تیمش خوب نتیجه 
گرفته اما دیگر خبری از آن گل ها و پاس گل های همیشگی ستاره کره ای 
نیست. او فعلاً هیچ گلی در هفت بازی ابتدایی تیمش نزده و همین طرفداران 

فوتبال در کره جنوبی را نگران کرده است.
پائولو بنتو، سرمربی تیم ملی فوتبال کره جنوبی البته در این مورد نگرانی 
ندارد: »سون هیچ مشکلی ندارد. شاید او کمی از فرم اصلی خارج شده باشد 
اما این نگرانی ندارد. قصد ندارم درباره شرایط وی صحبت کنم. گل نزدن 

سون در لیگ جزیره مشکل اصلی تیم فوتبال کره جنوبی نیست.«
تیم فوتبال کره جنوبی در گروه هشتم جام جهانی با تیم های غنا، پرتغال و 
اروگوئه همگروه است. آنها در بازی های ملی پیش رو باید در دو بازی دوستانه 
ظاهر شوند. نخست یک مهر میزبان کاستاریکا هستند  و بعد در روز پنج مهر 
باید با کامرون بازی کنند. انتخاب بازی های آنها هوشمندانه بنظر می رسد. 
کاستاریکا فوتبالی شبیه به اروگوئه دارد و بازی با کامرون هم که می تواند 

شبیه سازی خوبی برای جدال در قطر با غنا باشد.

نگرانی  روز افزون کره ای ها

افت بدموقع سون
 

وضع امروز مطبوعات ایران چنان گریه دار شده که نمی دانیم باید به این حالش 
بخندیم یا یک مشت قرص خواب بخوریم و خودمان را راحت کنیم. یک زمانی 
اتاق فکر باشگاه ها و جریان ها و آدم ها، از یک تعداد آدم استخوان درشت تشکیل 
می شد. حتی کار کثیف شان هم تمیز بود. بلد بودند. عین نقش منفی های 
فیلم های جیمز باند کار می کردند. تحسین شان می کردی! الان کار کثیف 
شده. خیلی کثیف شده. سن آدم بدها آمده پایین. ذهنیت شان شکل نگرفته. 
بد بودن را هم بلد نیستند. یکطوری گند زده اند به همه چیز که بوی الرحمان 
فوتبال و رسانه هایش مدت هاست بلند شده. طرف برای جوش خوردن یک 
معامله، یک توطئه ای می بافد که رسماً روی سرنوشت یک ملت اثر می گذارد. 
فقط مانده اسرار تیم ملی را بدهد به رقبای ما در جام جهانی، فقط برای اینکه 
روی یک نفر را خراب کند! من واقعاً نگرانم، یکسری از این اهالی رسانه سر 
لجبازی شان با کی روش، از این کمربندهای انتحاری ببندند و بروند اتوبوس 
تیم ملی را منفجر کنند! جداً می گویم. اصلاً هم اغراق نمی کنم. خاصه بعضی از 
دوستان مجری در صدا و سیما! کاملاً آماده اند انتحاری بزنند! یک چیزهایی رو 

بگذارید برای مردم باقی بماند!

گریه خنده
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 zگزارش روز

نیمه اول سال 2۰22 به کام الکساندر 
زورف بود. شاید بتوان گفت او جای نواک 
جوکوویچ صرب را گرفت؛ تنیسوری که 
به علت خودداری از تزریق واکسن 
کرونا، بسیاری از مسابقات فصل 2۰22 
را از دست داد. اما زورف آلمانی در ست 
دوم بازی نیمه نهایی تنیس آزاد فرانسه 
)رولان گاروس( مقابل رافائل نادال با 
مصدومیت از ناحیه قوزک پا مواجه 
شد و ادامه مسابقات را از دست داد. 
سپس پس از معاینات بیشتر پزشکی 
مشخص شد او باید جراحی کند و برای 
مدتی از میادین دور خواهد بود. اما 
این اتفاق پس از گذشت چند ماه از 
مصدومیتش به علت آنچه ورم کردن 

پا خوانده شد همچنان نیفتاده است. 
موضوعی که باعث شد زورف پس از 
گرنداسلم امریکا، دیویس کاپ را هم 

از دست بدهد.
 

امید آلمانی ها ناامید شد
از چند روز دیگر رقابت های دیویس 
کاپ به میزبانی چند شهر قاره سبز 
آغاز می شود. یکی از شهر های میزبان 
رقابت های دیویس کاپ در قاره اروپا، 
هامبورگ آلمان است جایی که ژرمن ها 
امیدوار بودند با درمان مصدومیت 
الکساندر زورف مشهور ترین تنیس باز 
ین  ا را در  لمان  آ ن  تیم ملی مردا
ما زورف  بقات همراهی کند. ا مسا
دوشنبه شب و در نشست خبری پیش 
از آغاز این رقابت ها در هامبورگ با اعلام 
خبر ورم کردن پا درباره عدم همراهی 

ژرمن ها در دیویس کاپ گفت: »این 
مشکل روز گذشته برایش به وجود 
آمده و ربطی به عمل جراحی او در ماه 
ژوئن ندارد. زورف همچنین اضافه کرد 
که درد شدیدی را تحمل می کند و زمان 
بازگشتش به میادین مشخص نیست 
و ممکن است از چند هفته تا چند ماه 

طول بکشد.«
 

نبود مرد آلمانی به سود رقبا
لمانی پس از مصدومیتش در  مرد آ
رولان گاروس در هیچ تورنمنتی شرکت 
و دو  نکرده است و بدین ترتیب ا
گرنداسلم آخر فصل یعنی رقابت های 
ویمبلدون و آزاد امریکا را از دست داد. 
شاید یکی از نکته هایی که باعث خالی 
شدن رقابت های گرنداسلم از فوق 
ستاره ها و رسیدن بازیکنان نوظهور 

تنیس جهان مانند کسپر رود و کارلوس 
لکاراس به مراحل پایانی مسابقات  آ
شد، عدم حضور ستاره هایی مانند زورف 
باشد. اگرچه کسب این موفقیت ها 
به استعداد این بازیکنان هم مربوط 
است اما نباید از یاد برد، حریفان از 
نبود بازیکنانی مانند نواک جوکوویچ از 
ابتدا و الکساندر زورف از اواسط فصل 
نهایت استفاده را برده اند و امتیازات 
لازم را برای بالا بردن رتبه خودشان 
در رنکینگ انجمن برترین تنیس بازان 
جهان معروف به ATP کسب کردند. 
نکته ای که با مشخص نبودن وضعیت 
زورف و جوکوویچ برای بازگشت به 
میادین و احتمال اینکه این دو بازیکن 
بسیاری از تورنمنت های فصل 2۰23 
تنیس جهان را هم از دست خواهند 

داد، ادامه خواهد داشت.

زورف همچنان دور از میادین

سقوط مرد آلمانی

امیررضا همایون
نویسنده و روزنامه نگار

 zطنزیم

هومن جعفری

رسول مجیدی
rasoulmajidi@gmail.com


